MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR PPGFDH N. 14, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019

Divulgar o resultado final da análise curricular dos candidatos do Processo Seletivo Ingresso 2020

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área de

concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e considerando as

disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 30, de 16 de setembro de 2019, RESOLVE:

1.Divulgar o resultado final da análise curricular dos candidatos, Turma 2020, do curso de Mestrado

em Fronteiras e Direitos Humanos da Universidade Federal da Grande Dourados:

PONTUAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR

Nome do Candidato Currículo
Waldemir de Souza Júnior 68
Brena Lohane Monteiro Barreto 54
Mylena de Oliveira Alencar 44
Janieli Vasconcelos da Paz 20
Luiz Gabriel Araújo Betoni 20
Isadora Golim Campos 10
Cristiane da Costa Carvalho 8
Camila Aide Sehn Peronico 4
Miriam dos Santos Ricco 0
Marluce Rodrigues da Silva 0
Thaís Mello Zequim Endo 0
Cassia Cavalcante de Oliveira Nogueira 0
Kelly Cristina Alves Massuda Artero 0
Hevelyn Silva de Oliveira 0
Luiza Borges Silva Thé Freire 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler

Coordenador do Programa de Mestrado em

Fronteiras e Direitos Humanos /

Presidente da Comissão de Seleção – Turma 2020